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Überlauf in großes Sickerbecken

1,5%

2 % 6 %

125.02

12
3.

85

124.21

Sickerbecken 140 m²
für Dachwasser

3,4%

3 %

1,5%

124.96

1,5%

1,7%

124.89

1.
5%

1.35%
124.59

1.
7%

124.55

1.
1%

2 
%

2 
%

124.83

124.93

1.
85

%

124.63 124.711.25%

124.93

124.89

124.64 1%

1.
5%

124.64

124.78

125.00

1.
85

%

124.81

124.76

1%

1.
6%

123.85

V
er

si
ck

er
un

g 
üb

er
 b

el
eb

te
B

od
en

zo
ne

 d
er

 P
fla

nz
in

se
ln

124.76

124.76

125.21

125.14

1,
5%

124.71

124.82

H
P

123.42

Sick
erbecke

n 475 m²

für D
ach- u

nd Parkp
latzw

asse
r

Verick
erung über b

elebte Bodenzone d = 30cm

124.93124.93

124.57

WNW

WSW

N

O

S

OSO

ONOW

SSW

NNONW
NO

NNW

SSO

SW
SO

0

10m

10m

10m

5

0
5m

Frankfurter Straße

4

60
22

60
20

1

Fr
an

kf
ur

te
r S

tra
ße

Bouxwillerstraße

68
4

70
5

VDO-Straße

60
21

67

68
3

98

232

L3116

Flur 8

70
7

Fußweg (alternativ)

Am Viehtrieb

Flur 8

W
eg

~1.625 m²

Grundstücksfläche:
(67tw) + 68/3 + 68/4 + 69/2
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Immergrüne Hecke h = 2.00 m als Sichtschutz
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BGF: 3.344 m²
VK 1900 m²
inkl. Backshop
Dach mit Photovoltaik
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Immergrüne Hecke h = 2.0 m

Stellplätze (Stellplatzsatzung von 2020):
3.2 Einzelhandel über 1.400 m² BGF. 
Markt mit Backshop:
3.344 m² BGF/30 Stpl/m² BGF
Bedarf: 112 Stellplätze

Fahrradabstellplätze:
Markt mit Backshop:
1.900/60 Abstpl/m² VK = 32 Abstpl.
Bedarf: 32 Abstellplätze
 
Pflanzgebot: 1 Baum / 5 Stellplätze
                            114/5 = 23 Bäume

GRZ Gebäude:
Grundstücksgröße:    ca. 9.411 m²
- Bruttobrundrissfläche    3.344 m²
= 3.344 m² /  9.411 m²       = 0.36
GRZ mit befestigten Außenanlagen:
8.130 m² / 9.411 m²           = 0.86
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= Stellplatz mit Ladesäulen für Elektrofahrzeuge

= PET-Flaschen (Kunsstoffflaschen) Leergut

E

PET

BGF = Bruttogrundrissfläche mit Vordächern
= Höhenkote im Bestand124.52
= Höhenkote neu123.85

= EinkaufswagenboxEKW
Box

= Rankgitter für Fassadenbegrünung
= Strauchpflanzungen im Parkplatzgrün

Legende

LWS GmbH
Projektierung/Bauherr:

CMB PA Gmbh & Co. KGBabenhausen Frankfurter Straße LWS

06233 352996 - info@lws.gmbh

LWS Gmbh - Eduard Werner - Architekt

Eduard Werner

Danziger Str. 4 67245 LambsheimEinzelhandelskonzept Lebensmittel
63739 Aschaffenburg
Wermbachstraße 46
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H/B = 297 / 420 (0.12m²) Allplan 2024
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